
Oberpfälzer Schützenbund e.V. 
Landesmeisterschaft 2006 
Bogenschießen FITA Runde 
Sulzbach-Rosenberg, den 02.07.2006 
Schützenklasse     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 24A Winter, Ulrich Drei Wappen Voithenberg 64 OP 306 302 15 3 608 
 2 . 24D Knipl, Siegfried SG Schwarzenfeld 68 OP 283 291 12 2 574 
 3 . 23A Hausmann, Mathias 1.BC Sulzbach-Rosenberg 84 OP 279 291 9 5 570 
 4 . 23B Petrik, Robert Bogensportclub Bärnau 84 OP 267 269 6 2 536 
 5 . 26D Meyer, Klaus SG Schwarzenfeld 64 OP 285 247 6 0 532 
 6 . 25B Sittl, Albert Stadtschützen Pfreimd 62 OP 256 272 3 1 528 
 7 . 26A Rosenberger, Raimund Drei Wappen Voithenberg OP 248 256 6 1 504 
 8 . 26C Baumann, Olaf SG Schwarzenfeld 72 OP 208 253 1 0 461 
 9 . 26B Flierl, Hans-Georg SG Diana Hirschau 74 OP 181 211 1 0 392 
Damenklasse    
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 25D Prauschke, Annette Bogensportclub Bärnau 69 OP 225 215 4 2 440 
 2 . 25C Sommer, Mireille 1.BC Sulzbach-Rosenberg 67 OP 227 208 3 1 435 
Schülerklasse A    
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 40 m 40 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 6C Schwamberger, Josef Bogensportclub Bärnau 93 OP 323 327 24 11 650 
 2 . 6A Sittl, Christopher Bogensportclub Bärnau 93 OP 309 318 16 4 627 
 3 . 6D Hunzinger, Tobias SG Schwarzenfeld 92 OP 282 315 7 1 597 
 4 . 5C Prauschke, Jonas Bogensportclub Bärnau 93 OP 281 314 9 2 595 
 5 . 5B Weber, Niko Bogensportclub Bärnau 92 OP 273 278 9 3 551 
 6 . 7D Englhardt, Johannes SG Diana Hirschau 93 OP 254 253 4 0 507 
 7 . 7C Koch, Kevin SG Diana Hirschau 92 OP 253 248 6 2 501 
 8 . 7A Beinhölzl, Sam Stadtschützen Pfreimd 93 OP 266 234 6 1 500 
 9 . 7B Huber, Maximilian SG Schwarzenfeld 92 OP 218 235 2 1 453 
 10 . 8D Röhrl, Christian Drei Wappen Voithenberg 92 OP 208 232 3 2 440 
 11 . 8A Wabro, Peter SG Schwarzenfeld 92 OP 179 219 0 0 398 
 12 . 9A Böpple, Niko SG Diana Hirschau 93 OP 106 165 0 0 271 
weibl. Schülerklasse A    
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 40 m 40 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 6B Rosenberger, Julia Drei Wappen Voithenberg 92 OP 287 283 12 5 570 
 2 . 5A Gebhard, Julia SG Diana Hirschau 92 OP 242 265 4 1 507 
 3 . 5D Müller, Christiane SG Diana Hirschau 93 OP 245 238 6 1 483 
 4 . 8B Galli, Rebekka Bogenclub Oberviechtach 92 OP 224 178 1 0 402 
  . 8C Rötzer, Fabienne Bogenclub Oberviechtach 92 OP          0          0 0 0 0 
Schülerklasse B    
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 10A Übler, Benjamin 1.BC Sulzbach-Rosenberg 94 OP 250 254 4 2 504 
 2 . 10B Maier, Lukas Stadtschützen Pfreimd 95 OP 250 249 5 2 499 
 3 . 11A Siegert, Fabian SG Diana Hirschau 94 OP 179 149 1 0 328 
 4 . 11C Koch, Jonas 1.BC Sulzbach-Rosenberg 94 OP 103 140 0 0 243 
  
weibl. Schülerklasse B     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 25 m 25 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 10C Fraundorfer, Rebekka Stadtschützen Pfreimd 94 OP 230 231 7 2 461 
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Schülerklasse C      
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 18 m 18 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 12B Malczewsky, Dennis Drei Wappen Voithenberg 96 OP 146 155 6 1 301 
 2 . 12A Käsbauer, Daniel SG Schwarzenfeld 96 OP 143 148 6 5 291 
 3 . 12D Beinhölzl, Luca Stadtschützen Pfreimd 96 OP 136 126 1 0 262 
 4 . 12C Hiemer, Felix SG Diana Hirschau 96 OP 123 138 3 1 261 
 5 . 13A Fuchs, Moritz SG Diana Hirschau 97 OP 134 127 1 0 261 
 6 . 13B Sommer, Philipp 1.BC Sulzbach-Rosenberg 96 OP 122 109 1 1 231 
 7 . 13C Thiel, Marcel 1.BC Sulzbach-Rosenberg 97 OP 99 108 2 1 207 
Jugendklasse     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 60 m 60 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 3A Stauber, Franz Bogensportclub Bärnau 91 OP 248 301 7 3 549 
 2 . 3B Raschke, Christian Bogensportclub Bärnau 91 OP 287 257 13 4 544 
 3 . 3C Göbl, Wolfgang Kgl.priv.FSG Amberg 90 OP 272 257 5 3 529 
 4 . 4A Übler, David 1.BC Sulzbach-Rosenberg 91 OP 238 264 9 3 502 
 5 . 4B Weber, Maximilian Bogensportclub Bärnau 90 OP 214 228 8 2 442 
 6 . 2B Raschke, Sebastian Bogensportclub Bärnau 91 OP 206 202 5 2 408 
 7 . 2C Gentzwein, Peter Bogensportclub Bärnau 90 OP 183 198 2 1 381 
 8 . 1C Wagner, Achim Stadtschützen Pfreimd 91 OP 160 181 2 0 341 
 9 . 2A Bauer, Philipp 1.BC Sulzbach-Rosenberg 91 OP 156 161 2 0 317 
weibl. Jugendklasse     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 60 m 60 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 4C Schwamberger, Anna Bogensportclub Bärnau 91 OP 261 262 3 0 523 
 2 . 3D Gehret, Michaela Bogensportclub Bärnau 91 OP 228 229 6 3 457 
 3 . 1D Böpple, Elena SG Diana Hirschau 91 OP 236 210 4 2 446 
 4 . 4D Sittl, Ann-Katrin Stadtschützen Pfreimd 91 OP 214 227 4 0 441 
Juniorenklasse A     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 24B Wiesneth, Stefan 1.BC Sulzbach-Rosenberg 86 OP 292 318 13 5 610 
 2 . 21D Kiener, Markus SG Diana Hirschau 86 OP 78 0 0 78 
Juniorenklasse B     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 22C Herzog, Christopher Bogenclub Oberviechtach 88 OP 253 250 3 0 503 
 2 . 22B Wiesneth, Markus 1.BC Sulzbach-Rosenberg 89 OP 234 240 3 1 474 
 3 . 21B Glück, Matthias 1.BC Sulzbach-Rosenberg 89 OP 156 182 3 1 338 
 4 . 21A Hummel, Alexander SG Diana Hirschau 88 OP 121 99 0 0 220 
weibl. Juniorenklasse B     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 22A Reif, Juliane SG Diana Hirschau 89 OP 238 211 0 0 449 
 2 . 21C Alex, Isabella 1.BC Sulzbach-Rosenberg 89 OP 107 103 0 0 210 
 3 . 22D Gruber, Silvia 1.BC Sulzbach-Rosenberg 89 OP 168 0 0 168 
Altersklasse     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 24C Kean, Marshall 1.BC Sulzbach-Rosenberg 57 OP 306 304 12 0 610 
 2 . 23D Denis, Günther 1.BC Sulzbach-Rosenberg 60 OP 278 263 5 0 541 
 3 . 23C Steinbacher, Günther SG Schwarzenfeld 58 OP 268 268 6 1 536 
 4 . 25A Sommer, Hanns 1.BC Sulzbach-Rosenberg 51 OP 252 255 5 2 507 
 5 . 27D Gruber, Wolfgang 1.BC Sulzbach-Rosenberg 58 OP 204 222 3 1 426 
Damen Altersklasse     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 27A Wiesneth, Lydia 1.BC Sulzbach-Rosenberg 60 OP 206 217 0 0 423 
 2 . 27C Gentzwein, Heidi SG Schwarzenfeld 59 OP 226 186 4 0 412 
 3 . 27B Gruber, Maria 1.BC Sulzbach-Rosenberg 57 OP 113 0 0 113 
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Seniorenklasse     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 28A Wagner, Erhard SG Schwarzenfeld 39 OP 298 306 14 5 604 
 2 . 28D Baumkirchner, Günther SG Schwarzenfeld 47 OP 267 279 10 6 546 
 3 . 28C Freundorfer, Georg Stadtschützen Pfreimd 43 OP 256 256 1 0 512 
 4 . 28B Buegger, Dieter Kgl.priv.FSG Amberg 36 OP 246 242 4 0 488 
 5 . 29A Fuchs, Helmut SG Diana Hirschau 50 OP 177 210 1 0 387 
Schützenklasse Comp.     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 31A Mühlbauer, Hans Drei Wappen Voithenberg 61 OP 309 316 16 4 625 
 2 . 30D Aures, Helmut Bogensportclub Bärnau 67 OP 314 308 12 3 622 
 3 . 31C Bauer, Josef Pistolengruppe Cham 68 OP 299 320 15 4 619 
 4 . 31B Stuber, Emil Pistolengruppe Cham 64 OP 293 308 12 3 601 
 5 . 31D Hofer, Erwin Drei Wappen Voithenberg 62 OP 296 294 8 0 590 
 6 . 29C Müller, Dieter Pistolengruppe Cham 69 OP 294 274 6 9 568 
 7 . 32B Luckner, Michael Drei Wappen Voithenberg 76 OP 278 272 6 1 550 
Damenklasse Comp.     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 32A Meyer, Margit Kgl.priv.FSG Amberg 58 OP 281 287 7 5 568 
 2 . 32C Winkler, Ulrike 1.BC Sulzbach-Rosenberg 62 OP 280 284 7 1 564 
Schülerklasse Comp.      
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 40 m 40 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 9C Stuber, Daniel Pistolengruppe Cham 92 OP 293 297 6 1 590 
 2 . 9D Müller, Daniel Pistolengruppe Cham 92 OP 250 269 7 2 519 
 
Jugendklasse Comp.     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 60 m 60 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 1A Hofer, Johannes Drei Wappen Voithenberg 91 OP 287 298 10 0 585 
  

Altersklasse Comp.     
           Start_Nr  Name                                                 Verein                                                     Jahr. Land 70 m 70 m . .     10'     X'     Total 
 1 . 30B Binder, Heinz 1.BC Sulzbach-Rosenberg 59 OP 328 322 25 7 650 
 2 . 30A Kollmannsberger, Rudolf Kgl.priv.FSG Amberg 46 OP 309 320 22 7 629 
 3 . 30C Hermann, Klaus Kgl.priv.FSG Amberg 43 OP 307 309 14 5 616 
 4 . 32D Scheffmann, Georg Kgl.priv.FSG Amberg 48 OP 277 286 10 3 563 
 5 . 29D Fischer, Eduard Bogensportclub Bärnau 54 OP 135 0 0 135 
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Mannschaftsergebnis : Schützenklasse 

 1. SG Schwarzenfeld 24D Knipl, Siegfried 574   
 26D Meyer, Klaus 532   
 26C Baumann, Olaf 461 1567 

Mannschaftsergebnis : Schülerklasse A 

 1. Bogensportclub Bärnau 6C Schwamberger, Josef 650   
 6A Sittl, Christopher 627   
 5C Prauschke, Jonas 595 1872 

 2. SG Diana Hirschau 7D Englhardt, Johannes 507   
 7C Koch, Kevin 501   
 5D Müller, Christiane 483 1491 

 3. SG Schwarzenfeld 6D Hunzinger, Tobias 597   
 7B Huber, Maximilian 453   
 8A Wabro, Peter 398 1448 

Mannschaftsergebnis : Jugendklasse 

 1. Bogensportclub Bärnau I 3A Stauber, Franz 549   
 3B Raschke, Christian 544   
 4C Schwamberger, Anna 523 1616 

 2. Bogensportclub Bärnau II 4B Weber, Maximilian 442   
 2B Raschke, Sebastian 408   
 2C Gentzwein, Peter 381 1231 

Mannschaftsergebnis : Juniorenklasse A 

 1. 1.BC Sulzbach-Rosenberg 22B Wiesneth, Markus 474   
 21B Glück, Matthias 338   
 22D Gruber, Silvia 168 980 



Mannschaftsergebnis : Altersklasse 

 1. SG Schwarzenfeld 28A Wagner, Erhard 604   
 28D Baumkirchner, Günther 546   
 23C Steinbacher, Günther 536 1686 

 2. 1.BC Sulzbach-Rosenberg 24C Kean, Marshall 610   
 23D Denis, Günther 541   
 25A Sommer, Hanns 507 1658 

Mannschaftsergebnis : Schützenklasse Comp. 

 1. Pistolengruppe Cham 31C Bauer, Josef 619   
 31B Stuber, Emil 601   
 29C Müller, Dieter 568 1788 

 2. Drei Wappen Voithenberg 31A Mühlbauer, Hans 625   
 31D Hofer, Erwin 590   
 32B Luckner, Michael 550 1765 

Mannschaftsergebnis : Altersklasse Comp. 

 1. Kgl.priv.FSG Amberg 30A Kollmannsberger, Rudolf 629   
 30C Hermann, Klaus 616   
 32D Scheffmann, Georg 563 1808 
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